
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 
 

身の回りでお困りの方がおられましたら、相談ください。 

2025 年 1・2月号 善診だより 

所長メッセージ 
新年あけましておめでとうございます。 

私が所長に就任してから、2度目の新年を迎

えることとなりました。月日の流れがますます

早く感じられる今日この頃ですが、その中で数

多くの出会いと別れがあり、多くの方々に支え

られていることを改めて実感しています。これ

からも、より良い医療サービスの提供を目指し

て努力を続けてまいりますので、引き続きご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 

香川医療生活協同組合 在宅医療と介護 まるっと おまかせ 

【善通寺診療所 ・ 訪問看護ステーションほがらか ・ ヘルパーステーションほがらか】 

「発熱外来」受診について 
①先ずはお電話にて相談ください（電話問診あり） 

＊療養中の患者様の往診もご相談ください。 

エレベーターリニューアル増資 目標達成！ 
ご協力ありがとうございます！ 
目標：450万円 2022年 4月 1日～2024年 12月 13日で増資  

花壇・外来 

お問合せ：善通寺診療所 

 0877-62-0311 

認知症のリハビリ 
認知症のリハビリの目的は、 

症状の進行を遅らせ、生活の質を維持・向上

させることです。効果として認知機能の維

持・改善、日常生活動作（ADL）の向上、行

動・心理症状の軽減、生活の質（QOL）の向

上などがあります。日常生活で出来ないこと

が増えると、精神状態も不安定となり、行動・

心理症状が悪化する可能性が高まります。認

知症のリハビリをとおして、自信や生きがい

を取り戻せれば行動・心理症状の軽減へとつ

ながります。認知症の方だけでなく、家族や

介護者の負担を軽減させるためにも認知症

のリハビリの重要性は高いといえます。善通

寺診療所にも訪問リハビリと通所リハビリ

でリハビリを受けることが出来ます。気にな

る方がいましたら、相談からでも良いので連

絡いただけたらと思います。 

玄関周り塗装しました 
看板のリニューアル 

に伴い、玄関周りの 

青いペンキを塗り直し 

キレイになりました。 ニチニチソウ サフラン 

コロナワクチン予防接種（善通寺

市内のみ）実施中 
令和 7年 3月 31日までです。 

お早めにお申し込みください。 

＊インフルエンザ予防接種受付は 

終了致しました。 
お昼休み（12：30～13：30） 
働き方改革により職員の休憩時間確保の為、上

記時間はお休みさせていただきます。 

＊急患の場合はご連絡ください 

12/10 撮影 

4,535,000 円 


